
Түйін: Дүниежүзілік Денсаулық Сақтау Ұйымының мәліметі бойынша витаминдер, минералдар мен 
микроэлементтер кешені бар препараттарды тұтыну көрсеткіші артып отыр. Осыған байланысты ма-
қалада Қазақстан Республикасының фармацевтикалық нарығына шолу жасалып, ассортиментік зерт-
теу жүргізілді. Қазақстан Республикасы дәрілік заттардың мемлекеттік тізілімінде тіркелген дәрілік зат-
тарға кешенді талдау нәтижелері төрт негізгі критерий бойынша жүргізілді: халықаралық патенттелме-
ген атауы, сауда атауы, өндіріс орны, өндіруші ел. Зерттеу барысында Қазақстан Республикасы дә-
рілік заттардың мемлекеттік тізілімінде витаминдік дәрілік заттардың 104 сауда атауы, 79 халықара-
лық патенттелмеген атауы ұсынылған. Өндіруші елдер бойынша витаминдік дәрілік заттардың тек 11 
(10,6%) сауда атауы отандық өндірушілерге тиесілі. Бұл өз кезегінде витаминдік дәрілік заттар ассор-
тиментін құрылымдық талдаудың өзектілігін көрсетеді. Қазақстан Республикасы фармацевтикалық на-
рығына витаминдік дәрілік заттардың 89,4% шетелдік өндірушілермен тасымалданады. Алматы қала-
сы бойынша поливитаминдік препараттардың баға сегменті анықталды. Алынған нәтижелер витамин-
дік дәрілік заттар нарығын тереңірек зерттеуге және оның болашақ даму перспективаларын анықтау-
ға мүмкіндік береді.
Түйінді сөздер: Қазақстан Республикасы фармацевтикалық нарығы, витаминдік дәрілік заттар, поли-
витамин, мемлекеттік тізілім, сауда атауы, маркетингтік талдау.
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ОБЗОР ВИТАМИННЫХ ЛЕКАРСТВЕННЫХ СРЕДСТВ 
НА РЫНКЕ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

Резюме: По данным Всемирной организации здравоохранения, 
увеличивается потребление препаратов, содержащих комплекс 
витаминов, минералов и микроэлементов. В данной статье пред-
ставлены результаты обзора и ассортимента фармацевтическо-
го рынка витаминных лекарственных средств Республики Казах-
стан. Результаты комплексного анализа лекарственных средств, 
зарегистрированных в Государственном реестре лекарственных 
средств Республики Казахстан, проводили по четырем основным 
критериям: международное непатентованное наименование, 
торговое наименование, место производство, страна произво-
дитель. В ходе исследования в Государственный реестр лекар-
ственных средств Республики Казахстан внесено 104 торговых 
наименования и 79 международных непатентованных наимено-
ваний витаминных лекарственных средств. По странам-произ-
водителям только 11 (10,6%) торговых наименований витамин-

N.T. Amir, U.M. Datkhaev, M.I. Tleubayeva, А.А. Egizbayeva
Asfendiyarov Kazakh National Medical University,
Almaty, Kazakhstan

OVERVIEW OF VITAMIN MEDICINES ON THE 
MARKET OF THE REPUBLIC OF KAZAKHSTAN

Resume: According to the World Health Organization, the consump-
tion of drugs containing a complex of vitamins, minerals and trace 
elements is increasing. In this regard, the article reviewed the phar-
maceutical market of the Republic of Kazakhstan and analyzed the 
range. The results of a comprehensive analysis of medicines regis-
tered in the State Register of Medicines of the Republic of Kazakh-
stan were carried out according to four main criteria: international 
non-proprietary name, trade name, place of manufacture, country 
of manufacture. During the study, 104 trade names and 79 interna-
tional non-proprietary names of vitamin medicines were entered in-
to the State Register of Medicines of the Republic of Kazakhstan. 
According to producing countries, only 11 (10,6%) trade names of 
vitamin preparations belong to domestic manufacturers. This shows 
the relevance of the structural analysis of the range of vitamin prepa-
rations. 89,4% of vitamin preparations are supplied to the pharma-
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ных лекарственных средств принадлежат отечественным про-
изводителям. Это показывает актуальность структурного ана-
лиза ассортимента витаминных лекарственных средств. 89,4% 
витаминных лекарственных средств на фармацевтический ры-
нок Республики Казахстан поставляет иностранные производи-
тели. По резултатам анализа установлен ценовой сегмент по-
ливитаминных препаратов по городу Алматы. Полученные ре-
зультаты позволяют более глубоко изучить фармацевтический 
рынок витаминных препаратов и определить перспективы его 
дальнейшего развития.
Ключевые слова: фармацевтический рынок Республики Ка-
захстан, витаминные лекарственные средства, поливитами-
ны, государственный реестр, торговое наименование, марке-
тинговый анализ.

ceutical market of the Republic of Kazakhstan by foreign manufac-
turers. The price segment of multivitamin preparations in the city of 
Almaty has been determined. The obtained results allow us to study 
the market of vitamin preparations in more depth and determine the 
prospects for its further development.
Keywords: Pharmaceutical market of the Republic of Kazakhstan, 
vitamin preparations, multivitamins, state register, trade name, mar-
keting analysis.

Кіріспе. Витаминдер адам ағзасында болатын кез - 
келген биохимиялық процестің ажырамас бөлігі бо-
лып табылады. Адам ағзасы витаминдердің шектеу-
лі мөлшерін ғана өздігінен синтездей алады (A, D, K, 
B7, PP). Бұл қосылыстардың қалған бөлігі адам ағза-
сына тағаммен бірге сіңіріледі. Бірақ, ас мәзірі адам 
ағзасының белгілі бір витаминдерге деген қажеттілігін 
қанағаттандырмауы мүмкін, бұл метаболизмнің әртүр-
лі бұзылуларына, ағзаның қорғаныс функцияларының 
төмендеуіне және патологиялық өзгерістердің пайда 
болуына әкеледі. Витаминдердің жетіспеушілігін бір-
неше витаминдер мен минералдар, микроэлементтер 
кешені бар дәрілік заттарды қабылдау арқылы қамта-
масыз етуге болады [1]. Құрамы витаминдер мен бе-
йорганикалық заттардан тұратын дәрілік заттар тобын 
«витаминді - минералды кешендер» деп атайды. Осы 
дәрілік заттар тобы гиповитаминоздың, жүктілік кезін-
де (босанғанға дейін және босанғаннан кейін), бала-
лардың өсуі мен дамуында пайда болуы мүмкін мине-
ралдар мен микроэлементтердің жетіспеушілігінің ал-
дын - алу және емдеу үшін жиі қолданылады [2]. Ви-
таминдердің адам рационында жетіспеушілігі неме-
се болмауы гиповитаминозға әкелуі мүмкін. Гипови-
таминозға шалдығу тек қана витаминдері аз тағам тұ-
тынудан ғана емес, сонымен қатар жас ерекшелікте-
ріне (балалардағы, жасөсіпірімдердегі, қарт адамдар-
дағы) байланысты өзгерістер, әйелдердегі жүктілік ке-
зеңі, асқазан-ішек жолдарының аурулары, диеталар, 
күйзеліс және т.б. жағдайлардың әсерінен туындауы 
мүмкін. Витаминді - минералды кешендер иммундық 
жүйенің қызметін қалпына келтіру үшін, сонымен қа-
тар, үнемі физикалық белсенді жұмыс жасайтын, кәсі-
би спортпен айналысатын адамдарға, оңалту кезеңі-
нен өткен науқастарға жиі тағайындалады [1-3]. Соңғы 
онжылдықта витаминдік дәрілік заттарды тұтыну көр-
сеткішінің жоғарылауы [4], соның ішінде денсаулықта-
рын нығайту мақсатында егде жастағы адамдардың 
көп тұтынатындығы анықталған [5-6]. 
Қазақстан Республикасы фармацевтикалық нарығы 

витаминдердің бөлшек сауда сегменті бойынша VI-
ORTIS аналитикалық деректер базасы негізінде 2020 
жылдың І жартыжылдығында витаминдер нарығының 
көлемі 12,0 млн АҚШ долларын және 15,0 млн қапта-
маны, витаминдер нарығының сатылым динамикасы 
10,7% АҚШ долларын құрағандығы туралы хабарлаған 
[7]. Фармацевтикалық нарықта витаминдік дәрілік зат-
тардың сатылымының артуы, тұтыну көрсеткішінің жо-
ғарылағандығы туралы қорытынды жасауға мүмкіндік 
береді, сондықтан витаминдік дәрілік заттардың фар-
мацевтикалық нарығын талдау өзекті болып табылады.
Зерттеудің мақсаты. Қазақстан Республикасы фар-
мацевтикалық нарығы витаминдік дәрілік заттар сег-
ментіне патенттелмеген сауда атауы, дәрілік форма-
сы, өндіруші елдер бойынша сапалық және сандық 
талдау жүргізу және ассортиментін зерттеу.
Материалдар мен әдістер. Қазақстан Республикасы 
дәрілік заттардың мемлекеттік тізілімі деректері негі-
зінде витаминдік дәрілік заттар бойынша фармацев-
тикалық нарыққа зертеу жүргізілді. 
Маркетингтік, контент - талдау, статистикалық, графи-
калық талдау әдістері қолданылды.
Нәтижелер мен талқылаулар
Қазақстан Республикасы дәрілік заттардың мемлекет-
тік тізілімі (26.01.2023ж. www.dari.kz) [8] деректері бо-
йынша отандық фармацевтикалық нарықта тіркелген 
7439 дәрілік заттардың ішінде витаминдік дәрілік зат-
тар 104 (1,4%) сауда атауымен берілген. Отандық на-
рықта витаминдік дәрілік заттардың 79 халықаралық 
патенттелмеген атауы ұсынылған. Витаминдік дәрілік 
заттар ассортиментіндегі халықаралық патенттелме-
ген атауына сәйкес келетін сауда атауының үлесі 1 - 
суретте көрсетілген.
Витаминдік дәрілік заттардың ассортиментін өндіру-
ші елдер бойынша талдау нәтижесі отандық нарық-
та виаминдік дәрілік заттардың 21 мемлекеттен жет-
кізілетіндігін көрсетті. Оның ішінде отандық өндіруші-
лер 11 сауда атауы (10,6%), алыс және жақын шетел-
дік өндірушілер 93 сауда атауымен (89,4%), олар: Ук-Ф
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Сурет 1 – Витаминдік дәрілік заттар ассортиментіндегі халықаралық 
патенттелмеген атауына сәйкес келетін сауда атауының үлесі
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раина - 12 (11,5%), Ресей - 9 (8,6%), Түркия - 9 (8,6%), 
Беларусь - 9 (8,6%), Үндістан - 8 (7,7%), Германия - 7 
(6,7%), Польша - 7 (6,7%), Греция - 6 (5,7%), Слове-
ния - 5 (4,8%), Италия - 3 (2,9%), Болгария - 3 (2,9%), 
Словакия - 3 (2,9%), Біріккен Араб Әмірлігі - 3 (2,9%), 
Египет - 2 (1,9%), Австрия - 1 (6,3%), Индонезия - 1 
(6,3%), Испания - 1 (1%), Румыния - 1 (1%), Тайланд 
- 1 (1%), Франция - 1 (1%), Швецария - 1 (1%) тіркел-
ген, (2 - сурет).
Витаминдік дәрілік заттарды өндіретін отандық фар-
мацевтикалық өндірушілер: «Химфарм» АҚ 4 сауда 
атауымен (3,8%), «Эйкос-Фарм» ЖШС 2 сауда атауы-
мен (2%), «СУЛТАН» ЖШС 2 сауда атауымен (2%), 

Сурет 2 – Қазақстан Республикасы дәрілік заттардың мемлекеттік тізілімінде 
витаминдік дәрілік заттарды тасымалдайтын өндіруші елдер үлесі

«ВИВА ФАРМ» ЖШС 2 сауда атауымен (2%) және «ТК 
Фарм Актобе» ЖШС 1 сауда атауымен (1%) тіркелген. 
Талдау нәтижелері 4 - суретте көрсетілген.
Дәрілік заттардың мемлекеттік тізіліміндегі деректер-
ге сәйкес, тіркелген 104 витаминдік дәрілік заттардың 
агрегаттық күйі бойынша дәрілік формалары: инъек-
цияға арналған ерітінділер – 37 (35,6%), таблеткалар 
– 27 (26%), драже - 3 (3%), тамшылар – 9 (9%), шәр-
бат – 2 (2%) ішуге арналған ерітінділер – 3 (3%) және 
капсула 20 (19,2%), өзге дәрілік формалар – 3 (2,2%), 
(5 – суретте).
Қазақстан Республикасы дәрілік заттардың мемлекет-
тік тізілімінде тіркелген 104 витаминдік дәрілік заттар-
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Сурет 3 – Витаминдік дәрілік заттар сегментіндегі отандық өндірушілер үлесі

Сурет 4 –Витаминдік дәрілік заттардың агрегаттық күйі бойынша дәрілік формалары

дың 13 (12,5%) поливитаминдік препараттар. Поливи-
таминдік препараттар сауда атуымен және АТХ класси-
фикациясы бойынша 1 - кестеде көрсетілген. Өндіруші 
елдердің пайыздық үлесі: Словения - 4 сауда атауы-
мен (31%), Италия – 3 сауда атауымен (23%), Ресей 
– 2 сауда атауымен (15%), Греция – 2 сауда атауымен 
(15%), Түркия – 1 сауда атауымен (8%), Германия – 1 
сауда атауымен (8%) (кесте 1). Зерттеу жүргізілген уа-
қыт аралығында отандық өндірушілер өндірген поли-
витаминдік препараттар тізілімде болмады .
Қазақстан Республикасы дәрілік заттардың мемлекет-
тік тізіліміндегі деректерге сәйкес, тіркелген 13 

поливитаминдік препараттардың ішінде таблеткалар 
- 4 (23%), драже - 3 (23%), ампула – 2 (15%) , шәрбат 
– 2 (15%), ішуге арналған ерітінді -1 (8%), капсула – 
1 (8%). Дәрілік форма бойынша зерттеу нәтижесі 5 – 
суретте көрсетілген.
Поливитаминдік препараттардың баға сегменті Алма-
ты қаласындағы дәріхана желілері (i-teka.kz сайты) бо-
йынша жүргізілді, фармацевтикалық нарықтағы орта-
ша бағалары 2 – кестеде көрсетілді.
Зерттеу нәтижесінде поливитаминдік препараттардың 
сауда атауы бойынша (Алматы қаласы) баға сегмен-
ті анықталды, поливитаминдік препараттардың ішін-
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Кесте 1 - Поливитаминдік препараттардың сауда атауы және АТХ классификациясы

№ ДЗ сауда атауы АТХ Өндіруші Өндіруші ел
1 Адивит (A11BA) Поливитамин Abdi İbrahim Түркия

2 Дуовит (A11AA03) Поливитаминдер 
және минералдар КРКА Словения

3 Демотон-Т (A11BA) Поливитамин ДЕМО С.А. Фармасьютикал 
Индастри Греция

4 Демотон-Д (A11BA) Поливитамин ДЕМО С.А. Фармасьютикал 
Индастри Греция

5 Мульти-табс Бэби (A11AA04) Поливитаминдер 
және микроэлементтер

Pfizer consumer 
manufacturing Italy s.r.l. Италия

6 Мульти-табс Юниор (A11AA04) Поливитаминдер 
және микроэлементтер

Pfizer consumer 
manufacturing Italy s.r.l. Италия

7 Мульти-табс Малыш (A11AA04) Поливитаминдер 
және микроэлементтер

Pfizer consumer 
manufacturing Italy s.r.l. Италия

8 Пиковит (A11ВА) Поливитамин КРКА Словения
9 Пиковит форте (A11ВА) Поливитамин КРКА Словения
10 Ревит-МБФ (A11BA) Поливитамин Марбиофарм Ресей

11 Триовит (A11AA03) Поливитаминдер 
және минералдар КРКА Словения

12 Ундевит (A11BA) Поливитамин Марбиофарм Ресей

13 Элевит Пронаталь (A11AA03) Поливитаминдер 
және минералдар

Драгенофарм Апотекер 
Пюшль ГмбХ Германия

Сурет 5 – Поливитаминдік препараттардың агрегаттық күйі бойынша дәрілік формалары

де Элевит Пронаталь (Германия) таблеткасы жоғар-
ғы баға көрсеткішін 4878 теңге, Ревит-МБФ (Ресей) 
дражжесі төменгі баға көрсеткішін 264 теңге көрсетті.
Қорытынды. Қазақстан Республикасы фармацевтика-
лық нарығы витаминдік дәрілік заттар сегментіне жүр-
гізілген маркетингтік талдау нәтижесі ассортименттің 
салыстырмалы әртүрлілігін көрсетті. 
Витаминдік дәрілік заттардың ассортиментін өндіруші 
елдер бойынша талдау барысында, Қазақстандық жә-
не шетелдік өндірушілер арақатынасы біркелкі емес 
екендігі анықталды. Келтірілген мәліметтерден Қазақ-
стан Республикасы дәрілік заттардың мемлекеттік ті-

зілімінде тіркелген витаминдік дәрілік заттардың тек 
10,6% отандық өндірушілерге, алыс және жақын ше-
телдік өндірушілерге 89,4% тиесілі болып отыр. 
Витаминдік дәрілік заттарды агрегаттық күйі бойынша 
талдау нәтижесі қатты дәрілік формалардың 49,6%, 
сұйық дәрілік формалардың 48,2%, өзге дәрілік фор-
малардың 2,2% екенін көрсетті.
Поливитаминдік препараттардың сауда атауы бойын-
ша (Алматы қаласы) баға сегменті анықталды.
Қазақстан Республикасы витаминдік дәрілік заттардың 
фармацевтикалық нарығына жүргізілген талдау мен 
ассортиментік зерттеу нәтижелерінен тұтыну көрсет-
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Кесте 2 - Поливитаминдік препараттардың орташа баға сегменті (Алматы қаласы)

№ Дәрілік заттың сауда атауы Өндіруші ел Фармацевтикалық нарықтағы 
орташа бағасы, теңге

1 Адивит - 100 мл, шәрбат Түркия 1270 тенге
2 Дуовит - №40 драже Словения 2088 тенге
3 Демотон-Т - 10 мл, №1 ампула Греция 2663 тенге
4 Демотон-Д - 10 мл, №1 ампула Греция 3618 тенге
5 Мульти-табс Бэби – 30 мл, ішуге арналған ерітінді Италия 2320 тенге
6 Мульти-табс Юниор - №30 таблетка Италия 3180 тенге
7 Мульти-табс Малыш - №30 таблетка Италия 3067 тенге
8 Пиковит - 150 мл, шәрбат Словения 1835 тенге
9 Пиковит форте - №30 таблетка Словения 2400 тенге

10 Ревит-МБФ - №100 драже Ресей 264 тенге
11 Триовит - №30 капсула Словения 1530 тенге
12 Ундевит - №50 драже Ресей 425 тенге
13 Элевит Пронаталь - №30 таблетка Германия 4878 тенге

кішінің артып отырғандығын көруге болады. Сондық-
тан, отандық фармацевтикалық өндірісті дамыту, бә-
секеге қабілетті отандық витаминдік дәрілік заттарды 

өндіру, халықты дәрілік заттармен қамтамасыз етудегі 
өзекті мәселелердің бірі екендігін айқындайды.
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